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Der skal søges dispensation nu, hvis tilsagnsbetingelserne ikke kan overholdes i miljøtilsagn 

Der er opnået en generel dispensation på grund af våde arealer for tilsagn under de 1-årige ordninger "Pleje af 
permanente græsarealer" og Ekstensivt landbrug". Den generelle dispensation gælder ikke for en række 
miljøordninger. Søg dispensation nu! 

FødevareErhverv har netop udsendt 2 meddelelser omkring dispensation til opfyldelse af
plantedækkebestemmelserne pga. den våde sommer. Se: Oversvømmede græsarealer kan påvirke miljø- og
økologistøtten og Krav til oversvømmede arealer med græs eller udyrkede arealer lempes.

Som supplement til denne meddelelse, er det vigtigt, at notere sig følgende:

Ingen generel dispensation for en række miljøtilsagn
Den generelle dispensation der er givet for plantedækkebestemmelserne som følge af den våde sommer gælder ikke for MVJ-tilsagn, Pleje af græs-
og naturarealer, pleje af vådområder og opretholdelse af ændret afvanding. 

Husk at søge dispensation nu!
Kan tilsagnsbetingelserne ikke opfyldes pga. den megen nedbør, skal der sendes en dispensationsansøgning til FERV, hvis tilsagnet skal opretholdes. 
Hvis arealet har været plejet eller forsøgt plejet, er det vigtigt, at dispensationsansøgningen indeholder oplysning om, at arealet har været plejet i 
år, indtil det ikke længere var muligt fordi arealet blev for vådt. Dispensationen skal søges på baggrund af, at kravet om tæt plantedække den 31. 
august ikke kan overholdes. Hvis dispensationen kan imødekommes, kan man fortsat modtage årets tilskud. 

Søg om udsættelse af fristen for opfyldelse af betingelser om tæt, 
lavt plantedække
Hvis man ikke har nået at pleje arealet før det blev for vådt, og derfor ikke kan leve op til plejebetingelserne, skal man også søge dispensation. Man 
mister så årets tilskud, men opretholder tilsagnet. Hvis det efterfølgende viser sig, at man får mulighed for at pleje arealet efter 31. august, så 
betingelserne er opfyldt inden 1. november, skal man give besked til FERV herom. I så fald kan man alligevel modtage årets tilskud. 
Dispensationsansøgningen skal indeholde en anmodning om udsættelse af fristen for tæt lavt plantedække indtil 1. november. Hvis betingelserne da 
er opfyldt og FERV får besked herom, kan årets tilskud udbetales. Hvis ikke FERV modtager en meddelelse om, at betingelserne er opfyldt, mister 
man årets tilskud. Ansøgerne skal være opmærksom på, at uanset om arealet får dispensation til udsættelse af fristen for tæt lavt plantedække 
skal reglerne for GLM stadig overholdes. Dvs. at ansøger senest 10 dage efter arealet er blevet så tørt, at man kan færdes på arealet med alm.
landbrugsmaskiner skal det være slået eller afgræsset. (Kilde: FERV)

Søg dispensation nu eller hurtigst muligt herefter.

Som udgangspunkt skal dispensation søges senest 31. august, men når man ikke det, bør man søge alligevel. Det vil så bero på en individuel 
vurdering I FERV, om dispensationen kan imødekommes. En forudsætning er dog, at der ikke er meddelt kontrol.

For flere detaljer se denne afklaring.
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